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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Powiatowe inwestycje
Święto Wojska Polskiego

„Klucz Sławkowski”

Mapy akustyczne powiatu

Powiatowy turniej turystyczny



Mieszkańcy Czeladzi i powiatu będzińskiego mogli, śladem ubiegłego 
roku, bawić się podczas rodzinnego pikniku z okazji Święta Niepodle-
głości. 

Imprezę, zorganizowaną przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i  Tech-
nicznych w Czeladzi swoim patronatem objął Starosta Będziński, a  także: 
Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w  Będzinie, Komendant Po-
wiatowy Policji w Będzinie i Komendant Powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Będzinie. Piknik tradycyjnie już odbył się na terenie szkoły przy ul. 
Grodzieckiej 29.

Wcześniej jednak, z samego rana na mieszkańców czekała nie lada niespo-
dzianka. W pojeździe ze swojej epoki miasto objeżdżał osobiście... Marsza-
łek Józef Piłsudski, który wspólnie ze starostą Krzysztofem Malczewskim, 
rozdając flagi w narodowych barwach, zapraszał do wspólnego świętowa-
nia. Punktualnie o godzinie 10:00 rozpoczęła się defilada klas mundurowych 
powiatowych szkół. Potem był turniej musztry i  rodzinny turniej strzelecki. 
Każdy chętny mógł również wziąć udział w wyjątkowym konkursie – „fotopo-
lowaniu” – i przemierzając ulice Czeladzi odnajdywać miejsca znane z histo-
rycznych fotografii. 

Kołowy Transporter Opancerzony „Rosomak” i  prezentacja sprzętu 1.Ślą-
sko-Dąbrowskiego Korpusu Airsoftowego, a także koncert Orkiestry Repre-

Odprawa dowódców drużyn.

Rodzinny festyn, czyli Święto Niepodległości w Czeladzi

Orkiestra reprezentacyjna policji zagrała wspaniałą wiązankę pieśni patriotycznych.
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zentacyjnej Policji Województwa Śląskiego – to kolejne atrakcje, które 
stały się udziałem uczestników pikniku.

- Już po raz drugi spotykamy się w  Czeladzi, by w  przeddzień ofi-
cjalnych uroczystości cieszyć się z odzyskania przez Polskę niepod-
ległości – mówił starosta będziński Krzysztof Malczewski – Formuła 
rodzinnego pikniku z mnóstwem atrakcji dla każdego po raz kolejny 
sprawdziła się. W tym roku odwiedził nas nawet... Marszałek Piłsudski, 
w którego rolę wcielił się jeden z pracowników naszego Starostwa – 
dodaje.  

Jednym z najbardziej oczekiwanych momentów była degustacja tortu 
w narodowych, biało-czerwonych barwach, a  także tradycyjnej, woj-
skowej grochówki. Na specjalnie przygotowanym stoisku mieszkańcy 
mogli wykonać sobie podstawowe badania profilaktyczne.                         	
                                                                                       Krzysztof Kozieł

Rodzinny festyn, czyli Święto Niepodległości w Czeladzi

Rodzinny Turniej Strzelecki.Tortem Niepodległości częstował sam Marszałek.
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Żal, wielki żal mnie ogarnia gdy patrzę jak prawie zanikła w Zagłę-
biu Dąbrowskim piękna, stara, związana ze świętem górniczym tra-
dycja Barbórki. 

Dzień 4 grudnia każdego roku „czy to po lodzie czy po wodzie” w każ-
dym domu rodziny górniczej zaczynał się od przygotowania obiadu przez 
żonę górnika. Górnicy natomiast czyścili i przymierzali paradne wyjścio-
we stroje górnicze. W miastach, w  których istniały kopalnie, górnicze 
orkiestry dęte organizowały marsze i koncerty. W salach kopalnianych 
stołówek ustawiano stoły na barbórkową biesiadę. W przeddzień Barbór-
ki organizowano uroczyste spotkania, na których nadawano uprawnienia 
górnicze, wręczano odznaczenia, szpady, dyplomy dla zasłużonych gór-
ników. Uroczyste biesiady, karczmy piwne trwające od 4 grudnia a koń-
czące się w styczniu miały również swoją tradycję związaną z doborem 
potraw.

Przepis na przygotowanie potrawy z 10 kg golonki.

Przygotowanie zalewy
Do 10 litrów wody dodajemy mieszankę peklującą składającą się z: 
- 50 dag soli,
- 50 dag mieszanki peklującej,  
- 10 ząbków czosnku,
- 10 listków laurowych,
- 1 łyżka kolendry,
- 1 łyżka gorczycy.
Zalewę gotujemy 10 minut  i studzimy.

SPOSÓB WYKONANIA

Po opaleniu i  dokładnym zeskrobaniu pozostałości po szczecinie, go-
lonki dokładnie myjemy, moczymy w zimnej wodzie przez 1 godzinę. Po 
wymoczeniu golonki wkładamy do zimnej zalewy i marynujemy przez 7 
dni. Po marynowaniu gotujemy golonki do miękkości od 2 do 3 godzin. Po 
ugotowaniu połowę golonki możemy zapiec w piekarniku w temperaturze 
180 - 200°C. Zapiekanie możemy poprzedzić nacierając golonkę oliwą 
zmieszaną z papryką słodką otrzymując ładny kolor potrawy i chrupiącą 
skórkę. 
Golonki na biesiadach serwowano dodając ziemniaki z  koprem, pure 
ziemniaczane, kapustę z grochem lub zasmażaną z grzybami, surówkę 
z czerwonej kapusty lub kiszony ogórek. Życzę smacznego.                                                
                                                                                          Marek Pierzak

Kuchnia Zagłębiowska 
                 według Marka Pierzaka

WIELOPOKOLENIOWY PRZEPIS 
NA GÓRNICZE 

GOLONKI BIESIADNE
 
Od kilku tygodni na terenie powiatu będzińskiego przeprowadzane 
są badania akustyczne w dwustu punktach pomiarowych. Eksperci wy-
konują pomiary emisji hałasu drogowego, hałasu z zakładów przemy-
słowych, pomiary hałasu kolejowego oraz tramwajowego. Dzięki temu 
będzie można opracować kompleksowy  system informacji o  stanie 
środowiska akustycznego. Pozwoli to na podjęcie działań zmierzają-
cych do redukcji hałasu w  miejscach szczególnie zagrożonych nad-
miernym zgiełkiem.
- Badania akustyczne to tylko pierwszy etap projektu „Tworzenie map 
akustycznych dla obszaru Powiatu Będzińskiego”. Kolejne etapy będą 
obejmowały m.in. wykonanie ortofotomapy z numerycznym modelem 
terenu i  trójwymiarowym modelem budynków i budowli, opracowanie 
modelu symulacyjnego dla poszczególnych rodzajów hałasu, opraco-
wanie mapy wrażliwości hałasowej oraz map terenów zagrożonych 
hałasem, a  także włączenie mapy akustycznej do Zintegrowanego 
Systemu Informacji Przestrzennej powiatu będzińskiego – podkreśla 
Anna Pala, naczelnik Wydziału Środowiska i Leśnictwa Starostwa Po-
wiatowego w Będzinie.
Pozwoli to na lepsze monitorowanie zagrożeń związanych z nadmier-
nym hałasem oraz podjęcie działań zapobiegawczych. Dodatkowa za-
letą projektu jest to, że każdy mieszkaniec, poprzez stronę www.geo.
powiat.bedzin.pl, będzie mógł w prosty sposób sprawdzić czy w miej-
scu jego zamieszkania nie są przekraczane normy hałasu. 
                                                                                           Artur Pycela

Powiat akustycznie

Mapa akustyczna to uśredniona mapa ha-
łasu dająca możliwość całościowej oceny 
stopnia zagrożenia hałasem na terenie gmi-
ny, możliwość stwierdzenia przyczyn tego 
stanu oraz możliwość realizacji ogólnych 
prognoz zmian hałasu.
Posiadając taką mapę jesteśmy w stanie 
określić, które rejony miasta są najbardziej 
narażone na ponadnormatywny hałas, bio-

rąc pod uwagę wielkość przekroczenia jego wartości dopusz-
czalnych hałasu oraz liczbę mieszkańców narażonych na jego 
działanie. Dla tych rejonów należy opracować program ochrony 
przed hałasem oraz wdrożyć odpowiednio skuteczne środki jego 
redukcji.                                                                          Janusz Śledzik 
                                         Członek Zarządu  Powiatu Będzińskiego

Prawie 1,7 mln zł kosztować będzie stworzenie map akustycz-
nych powiatu będzińskiego. Na ten cel Starostwo Powiatowe 
w Będzinie otrzymało 85% dofinansowania w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. 
W ramach tego projektu zostaną opracowane mapy dla każ-
dej z gmin. Dzięki temu będzie wiadomo, które rejony są naj-
bardziej narażone na szkodliwy hałas.

Jedno ze stanowisk aparatury pomiarowej.
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Dr Zbigniew Matuszczyk przedstawia informacje o Kluczu Sławkowskim.

W  poniedziałkowym spotkaniu zorganizowanym przez burmistrza Sławkowa 
Bronisława Goraja udział wzięli przedstawiciele gmin i jednostek zaangażowa-
nych w ten projekt oraz miłośnicy historii i regionalizmu.
– Zorganizowaliśmy pierwsze spotkanie dotyczące naszej wspólnej publikacji, 
aby rozpocząć proces promocji książki, która jest pionierskim wydawnictwem 
w naszym regionie i dotyczy 8 gmin powiatu będzińskiego oraz województwa 
śląskiego i małopolskiego. Nikt wcześniej nie podjął trudu opracowania i wyda-
nia szczegółowych inwentarzy kilkudziesięciu miejscowości i wsi Klucza Sław-
kowskiego – mówił Burmistrz Goraj.
O publikacji oraz samym Kluczu Sławkowskim szczegółowo opowiedzieli 
dr Zbigniew Matuszczyk, oraz Arkadiusz Rybak dyrektor Muzeum Miej-
skiego Sztygarka w Dąbrowie Górniczej koordynujący całość prac wydaw-
niczych.
- Nasza książka szczegółowo opisuje budynki mieszkalne i gospodarcze, folwar-
ki, młyny, karczmy, huty ołowiu, czy np. stan lasów. Czytelnicy znajdą tutaj rów-
nież opisy granic wszystkich miejscowości oraz imiona i nazwiska mieszkańców. 
Wszystko pisane w  oryginalnym staropolskim języku, co będzie szczególnie 
cenne dla historyków i językoznawców – mówił podczas spotkania dr Zbigniew 
Matuszczyk.

Inwentarze obejmują szczegółowe opisy miejscowości historycznego Klucza 
Sławkowskiego, należących dzisiaj do Sławkowa, Dąbrowy Górniczej, Sosnow-
ca, Jaworzna, Bolesławia, Bukowna, Łaz, Trzebini i Chrzanowa.

Do czytelników blisko 450 – stronicowa książka trafi wiosną 2013 r. koń-
cząc tym samym blisko dwuletnią pracę, która rozpoczęła się od pozyskania 
w 2011 r przez Muzeum Miejskie Sztygarka w Dąbrowie Górniczej i Urząd Mia-
sta Sławków pięciu inwentarzy Klucza Sławkowskiego z XVII i XVIII w. Oryginal-
ne inwentarze i lustracje dóbr dawnego Klucza Sławkowskiego znajdują się bo-
wiem w archiwach kościelnych Katedry Wawelskiej w Krakowie i państwowych 
w Radomiu oraz Krakowie.
– Dla miłośników regionalizmu, ta książka będzie prawdziwą kopalnią wiedzy, 
niedostępnej do tej pory. Dziękuję inicjatorom tego wydawnictwa, że podjęli się 
trudu wydania tej książki. Sam obecnie nie dotarłbym do tych archiwów i nie 
byłoby mnie stać, aby pokryć koszty ich udostępnienia – mówił Józef Liszka 
historyk z Centrum Kultury w Bolesławiu.
– Po ukazaniu się „Inwentarzy i lustracji Klucza Sławkowskiego XVII i XVIII wie-
ku” chcemy aby w 2013 roku w poszczególnych gminach zaangażowanych w ten 
projekt odbyły się różnego rodzaju konferencje, czy też spotkania z mieszkań-
cami, uczniami i miłośnikami historii promujące naszą wspólną historię, dlatego 
też czekamy na konkretne propozycje takich przedsięwzięć od partnerów naszej 
publikacji – powiedział na koniec spotkania Marek Ciepaj zastępca burmistrza 
Sławkowa.                                                                                Anna Bednarczyk

W Karczmie Austeria w Sławkowie, 14 listopada 2012 r. odbyło się pierw-
sze spotkanie informacyjno – promocyjne wspólnego projektu wydawni-
czego kilku gmin Zagłębia i Małopolski p.n. „Inwentarze i lustracje Klucza 
Sławkowskiego XVII i XVIII wieku”. Książka powstaje dzięki współpracy 
Powiatu Będzińskiego, Dąbrowy Górniczej, Sławkowa, Sosnowca, Ja-
worzna, Łaz, Chrzanowa, Trzebini, Bukowna oraz Bolesławia i zawierać 
będzie  dokładne opisy miejscowości, które do 1789 roku tworzyły Klucz 
Sławkowski, czyli własność ziemską biskupów krakowskich, obejmującą 
od niepamiętnych czasów (XII – XIII wiek) od kilku do nawet dwudziestu 
miejscowości w Zachodniej Małopolsce.  

Pierwsza taka książka w regionie 

Jedno ze stanowisk aparatury pomiarowej.

Strony oryginału „Inwenatarza Klucza Sławkowskiego”.
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Wszystko wskazuje na to, że już w  styczniu 
przyszłego roku wejdą w  życie przepisy, które 
zrewolucjonizują nie tylko sposób egzaminowa-
nia, ale też drogę kursanta od momentu zapisu 
do wydania prawa jazdy. Pierwszym krokiem 
przyszłego kierowcy będzie kontakt z  Wydzia-
łem Komunikacji Starostwa Powiatowego, a nie 
jak dotychczas,  zapis na kurs w  szkole nauki 
jazdy.
Do nowych obowiązków ośrodków szkolących 
przyszłych kierowców należeć będzie wprowa-
dzanie i  aktualizowanie szeregu danych doty-
czących każdej placówki. Kierownicy ośrodków, 
drogą elektroniczną, pobierać będą i aktualizo-
wać Profil Kandydata na Kierowcę z administro-
wanego przez Starostwo portalu. Tam też będą 
zgłaszać – również w  postaci danych elektro-
nicznych – wszystkie szczegółowe informacje 

Prawo jazdy – 
rewolucyjne zmiany!

Czym jest PKK? Jak będzie wyglądać droga 
do uzyskania wymarzonego prawa jazdy? 
Między innymi o tym dyskutowano podczas 
zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe 
w Będzinie konferencji, której uczestnikami 
byli instruktorzy szkolenia kierowców.

o prowadzonych szkoleniach, a także o in-
frastrukturze i zatrudnieniu.
– Pierwszym krokiem osoby ubiegającej 
się o wydanie prawa jazdy będzie złożenie 
wniosku w Starostwie  – informuje Andrzej 
Piasecki, naczelnik Wydziału Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Będzinie 
– Na jego podstawie generować będziemy 
Profil Kandydata na Kierowcę, który stanie 
się swojego rodzaju identyfikatorem przy-

szłego kursanta. Dopiero kolejnym krokiem 
będzie zapisanie się na kurs do dowolnie 
wybranego ośrodka. Warto przypomnieć, 
że osoby posiadające elektroniczny podpis 
wszystkie formalności będą mogły załatwić 
przez internet, nie ruszając się z  domu. 
A jeśli dodać do tego nowe kategorie praw 
jazdy, a  co za tym idzie nowy wzór  tego 
dokumentu, to zmiany są naprawdę rewo-
lucyjne – wyjaśnia.            Krzysztof Kozieł

Nagrodzona dyrektorka „Ostoi”
W związku z obchodami Dnia Pracownika Socjalnego, Wydział Polityki Spo-
łecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, w dniu 19 listopada 
2012 r. zorganizował spotkanie, podczas którego wicewojewoda śląski Piotr 
Spyra wręczył odznaczenia państwowe za długoletnią służbę wyróżniającym 
się pracownikom pomocy społecznej. 

W ten szczególny sposób został doceniony dotychczasowy dorobek Katarzyny Ha-
chulskiej-Olszewskiej, dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób 
z Zaburzeniami Psychicznymi „Ostoja” w Czeladzi, która została odznaczona Brą-
zowym Medalem za Długoletnia Służbę.

Katarzyna Hachulska-Olszewska od 12 lat pełni funkcję dyrektora „Ostoi”. Przez 
ten okres dała się poznać jako osoba kompetentna, pełna empatii i zrozumienia dla 
swoich podopiecznych. Swoją pasją, życzliwością oraz chęcią niesienia pomocy 
udowodniła, że można zmieniać na lepsze życie każdego człowieka.               (red)

Jak to zwykle bywa, zmiany w  krajowych 
przepisach budzą wiele emocji i obaw, szcze-
gólnie gdy dotyczą tak ważnej dziedziny ży-
cia. Dlatego postanowiliśmy zorganizować 
spotkanie, podczas którego przedstawiciele 
Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych 
S.A. i  firmy wdrażającej system elektronicz-
nej obsługi procesu kształcenia przyszłych 

kierowców pokazali na przykładach, jak on 
funkcjonuje i  w  jaki sposób wprowadzać do 
niego dane. O skali zainteresowania naszym 
spotkaniem niech świadczy chociażby to, że 
gościliśmy przedstawicieli ośrodków szkole-
nia kierowców z całego regionu.             
                                           Mariusz Kozłowski 
         Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego

	

Komunikat Urzędu Skarbowego
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Będzinie, zachęca do składa-
nia deklaracji w formie elektronicznej. Na stronie internetowej 
znajdują się interaktywne formularze podatkowe oraz instruk-
cja dotycząca wypełniania i przesyłania formularzy.

www.e-deklaracje.gov.pl

Na konferencję przybyło wielu instruktorów szkół nauki jazdy.
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To oznacza, że jedni czekają na wizytę 
u  konkretnego doktora kilka dni, drudzy 
zaś  kilka tygodni lub nawet miesięcy, ale 
i tak nie chcą się przepisać, bo właśnie do 
tego specjalisty  mają największe zaufanie. 
Narodowy Fundusz Zdrowia, znany wszyst-
kim ze swoich jedynie mądrych decyzji – 
czuwa nad kolejkami i każe sobie wysyłać 
regularnie sprawozdania. I w tych mądrych 
sprawozdaniach są obszerne, choć niko-
mu niepotrzebne informacje, ilu pacjentów 
i  kiedy zapisano do kolejki oraz jak długo 
będą czekać na leczenie. Jest tam również 
informacja o  pacjentach, którzy już z  ko-
lejki zostali skreśleni, bo wizytę  mają za 
sobą. I  tak NFZ dowiaduje się  rzeczy dla 
niego niebywałej, że jeden pacjent czeka 
na wizytę krócej, drugi zaś dłużej. Dla pa-
cjentów to rzecz normalna, dla Funduszu 
już niekoniecznie. W  jego  bowiem opinii,  

należy zastosować zasadę rodem z  so-
cjalizmu – każdemu po równo (tego cze-
kania na lekarza). Przejęty więc do bólu 
tą nierównością NFZ bezwzględnie każe 
poradniom „przeanalizować swoje kolejki 
i dokonać niezbędnych korekt”. Czyli  niby 
co? Przychodzi walec z NFZ-u i kolejki wy-
równuje. Jak? Ano tak, że trzeba pacjentów 
obleganego, lubianego i cenionego dokto-
ra przepisać do innego lekarza, u którego 
wcale nie muszą (bo po prostu nie chcą) 
się leczyć. To kolejny absurd NFZ i do tego 
jeszcze niezgodny z prawem. Ten przykład 
pokazuje też, jak bezsensowne i jałowe jest 
całe to kontrolowanie kolejek. Bo ktoś tę 
głupotę musi wykonać. Jest więc praca dla 
ludzi piszących sprawozdania, dla tych któ-
rzy je sprawdzają, zużywają tony papieru 
i gigabajty przesyłanych danych. I nikt z tej 
instytucji nie chce wierzyć w rzeczy oczywi-

ste. Że naprawdę mało który chory patrzy, 
gdzie kolejka jest krótsza. Każdy bowiem 
woli iść do specjalisty poleconego przez 
znajomego lub innego zaufanego doktora. 
Ludzie z Funduszu też. Dlatego lepiej niech 
nie udają, że równanie kolejek walcem 
komukolwiek się przyda. Teraz czekamy 
wszyscy z niecierpliwością na kolejne „mą-
drości”, tym razem z  cyklu „każdemu we-
dług potrzeb”. To dopiero będzie wyzwanie!    
            Małgorzata Ochęduszko – Ludwik
               Przewodnicząca Komisji Polityki 
                    Społecznej i Ochrony Zdrowia 
                Sejmiku Województwa Śląskiego

Na zaproszenie starosty odpowiedzieli parlamentarzy-
ści, radni Sejmiku Województwa Śląskiego, włodarze 
miast i  gmin z  terenu Zagłębia, a  także przedstawi-
ciele mieszkańców gmin powiatu będzińskiego. A jest 
o czym rozmawiać, bo propozycja połączenia zaakcep-
towana przez Zarząd Województwa Śląskiego pomija 
Zagłębie Dąbrowskie, zakładając jedynie jego prze-
bieg przez gminę Bobrowniki. Doprowadzi to, w ocenie 
wielu środowisk, do jej dezintegracji terytorialnej.
- Spotkaliśmy się dziś, by wypracować wspólne stano-
wisko w tej sprawie – mówił starosta będziński Krzysz-
tof Malczewski – Stale podkreślam, że walka o interesy 
mieszkańców Zagłębia może być skuteczna tylko wte-
dy, gdy będziemy mówić jednym, wspólnym i mocnym 
głosem – podsumował.
I właśnie tym wspólnym głosem ma być protest wobec 
marginalizującej Zagłębie koncepcji, którego złożenie 
u inwestora i najwyższych władz państwowych zapo-
wiedzieli uczestnicy konferencji.        Krzysztof Kozieł

Kolej 
regionalna 

– rozwój 
czy marginalizacja?

Każdy pacjent ma prawo wybrać sobie szpital, poradnię i lekarza, u któ-
rego chce się leczyć. Zdarza się więc, że w jednej poradni do lubianego 
i cenionego lekarza ustawiają się kolejki,  a do innego nie ma ich wcale 
albo są znacznie krótsze. 

Kazdemu po rowno, czyli walec z NFZ-u

Dyrekcja Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie informuje, iż od dnia 03.12.2012 r. 
nastąpi zmiana siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie. Dotychczasowy ad-
res: ul. 1 Maja 2  42-500 Będzin zmieni się na:  ul. Ignacego Krasickiego 17 A 42 - 500 
Będzin. Jednocześnie nadmieniam, iż bez zmian pozostają dotychczasowe numery 
telefonów kontaktowych oraz adres e-mail. 

Urząd Pracy zmienia siedzibę

Kontrowersje związane z budową kolei regionalnej biegnącej z Katowic 
do lotniska w Pyrzowicach były przedmiotem spotkania, zorganizowa-
nego z inicjatywy starosty będzińskiego Krzysztofa Malczewskiego.
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Miejski Dzień Osób Niepełnosprawnych w Czeladzi 

Duch Ryśka Riedla zawitał do Bobrow-
nik. Śmiało tak można powiedzieć, bo 
26 października na scenie Gminnego 
Ośrodka Kultury zagrał legendarny ze-
spół Dżem. Ponad 500 fanów miało 
okazję usłyszeć najnowsze utwory okra-
szone kultowymi już przebojami zespo-
łu. Muzycy świetnie bawili się z publicz-
nością, a  wirtuozerskie solówki Adama 
Otręby i  Jurka Styczyńskiego budowały 
niezapomnianą atmosferę. 
W ciasno wypełnionej sali bobrownickie-
go GOKu bawili się młodzi fani, ale także 
i  ci którym muzyka Dżemu towarzyszy 
już kilkadziesiąt lat. Wszystkich połą-
czyła wspaniała muzyka i  fantastyczny  
klimat tego bluesowego święta. I chociaż 
Rysiek Riedel odszedł prawie 20 lat temu 
to jednak jego duch z pewnością krążył 
wśród publiczności. 
                                              Artur Pycela

Bluesowy wieczór

Żywiołowe występy spotkały się z gorącym przyjęciem publiczności.

foto: Polakowscy
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Oczarował swym talentem i pasją

Pod takim hasłem już po raz kolejny 23.10.2012r. w SDK ODEON 
w Czeladzi obchodzono Miejski Dzień Osób Niepełnosprawnych. 
Organizatorami uroczystości byli burmistrz  miasta  Teresa Ko-
smala, SDK ODEON oraz Zespół Szkół Specjalnych w Czeladzi. 
Uroczystość rozpoczęła dyrektor tej placówki Danuta Krzysta-
nek-Żak, serdecznie witając przybyłych gości: Mariusza Kozłow-
skiego - Członka Zarządu Powiatu Będzińskiego, Naczelnika 
Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Będzinie – Jerze-
go Grada, Kierownika Wydz. Edukacji i Polityki Społecznej UM 
w  Czeladzi – Agnieszkę Słabikowską-Pilarek, Radną Miejską 
Irenę Owczarz, Prezesów Organizacji i Stowarzyszeń oraz Dy-
rektorów Placówek Miejskich i  Powiatowych współpracujących 
z osobami niepełnosprawnymi. 
Oprawę artystyczną imprezy zapewnili Uczniowie ZSS, uczestni-
cy ŚDPS „OSTOJA” oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej z Będzi-
na, którzy przygotowali przepiękny program artystyczny: śpiewali 
piosenki a także  prezentowali talenty aktorskie w różnych przed-
stawieniach. 
W  imieniu burmistrz miasta Teresy Kosmali, podziękowania or-
ganizacjom działającym na rzecz osób niepełnosprawnych, sto-
warzyszeniom i osobom prywatnym wręczyli Mariusz Kozłowski 
- przedstawiciel Zarządu Powiatu Będzińskiego, oraz kierownik 
Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Urzędu Miasta Czeladź, 
Agnieszka Pilarek.
Część artystyczną podsumował przepięknie zaśpiewany przez 
Andrzeja Burzaka utwór pt. „Ważne są tylko te chwile”. Obchody 
połączone zostały z  kiermaszem prac rękodzielniczych wyko-
nanych przez  podopiecznych Środowiskowego Domu Pomocy 
Społecznej  „OSTOJA” w Czeladzi. 
Uczestnicy spotkania mogli podziwiać również wystawę prac ple-
nerowych  Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„FAMILIA” pt. „Czeladzkie Spotkania Osób Niepełnosprawnych”. 
Ucztę duchową uprzyjemniła degustacja potraw, przygotowa-
nych przez uczniów klasy kucharzy Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej  w ZSS w Czeladzi.                                                           (red)

Miejski Dzień Osób Niepełnosprawnych w Czeladzi 
„Jesteśmy jeden dla drugiego” – to myśl przewodnia, przy-
pominająca nam wszystkim o konieczności tolerancji, po-
szanowania godności, a także zrozumienia i wzajemnej po-
mocy niesionej osobie niepełnosprawnej.

Andrzej Burzak zachwycił swym głosem jurorów na festi-
walu talentów „Talenty i Pasje” zorganizowanym w  MOK 
w Wojkowicach

Uczeń Zespołu Szkół Specjalnych w  Czeladzi – Andrzej Bu-
rzak – po raz pierwszy wziął udział w V przeglądzie talentów 
w  Wojkowicach i  od razu zachwycił swym śpiewem jurorów, 
którzy przyznali mu I miejsce za piosenkę Ryszarda Rynkow-
skiego „Wznieś serce nad zło”. 
Dla komisji ważne w ocenie były: wykonanie techniczne pre-
zentowanych umiejętności, ekspresja i  dynamika występu, 
kontakt z publicznością, wizerunek sceniczny oraz ogólne wra-
żenia artystyczne, jak i estetyczne poszczególnych prezentacji.
– Spośród wielu naprawdę świetnych występów, kilka jedynie 
było poruszających, silnie odwołujących się do emocji i wraż-
liwości. W pamięci na pewno pozostanie mi interpretacja pio-
senki Ryszarda Rynkowskiego w wykonaniu Andrzeja Burzaka 
oraz niezwykle kontrastujący duet Julii Jurczak i Miłosza Mogil-
skiego – powiedział jeden z członków jury. 

Dla Andrzeja było to kolejne, ale jakże ważne wyróżnienie, bo 
jest to wyróżnienie na terenie powiatu będzińskiego, w którym 
mieszka.                                                                                (red)

foto: Polakowscy
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Ulica Wolności 
– remont 

zakończony!

Cel główny SZLACHETNEJ PACZKI 2012 
to zaangażowanie 7200 wolontariuszy  
i 150 000 darczyńców we współtworze-
nie mądrej pomocy dla 11 900 rodzin 
w potrzebie. Zależy nam  na stworzeniu 
warunków do wzrastania, czyli rozwoju 
i  wydobywania z  ludzi tego, co najpięk-
niejsze. Wierzymy, że dzięki Paczce każ-
dy ma szansę na zmianę. 

Można pomóc w bardzo prosty sposób.
Wystarczy wybrać na www.szlachetna-
paczka.pl województwo śląskie, potem 
jedno z miast powiatu a następnie jedną 
z potrzebujących rodzin.  
                                           Tomasz Kwiecień

ZMIENIAJ ŚWIAT 
NA LEPSZE!

Jeśli chcesz być szczęśliwy, spraw by ludzie wokół Ciebie byli szczęśliwi.

W  rezultacie zakończonych już prac dokonano 
całkowitej wymiany nawierzchni na odcinku od 
skrzyżowania z  ulicą Świerczewskiego do wia-
duktu nad DK 86. Nie zapomniano też o rowerzy-
stach. Specjalnie dla nich powstał kolejny etap 
ścieżki. Na wysokości Zespołu Szkół nr 1

zainstalowano sygnalizację świetlną, co poprawi 
bezpieczeństwo przechodzących w tym miejscu 
przez jezdnię dzieci. Powiat na remont wyłożył 
1,1mln zł. Drugie tyle dało miasto, resztę – 740 
tys. pozyskano z Narodowego Programu Budo-
wy Dróg Lokalnych.    Krzysztof Kozieł

Z udziałem przedstawicieli władz 
powiatu będzińskiego, miasta 
Będzina i  wykonawcy odbył się 
oficjalny odbiór wyremontowanej 
ulicy Wolności w Będzinie. 

17 listopada ruszyła po raz czwarty 
w naszym powiecie XII edycja SZLA-
CHETNEJ PACZKI. Na stronie inter-
netowej www.szlachetnapaczka.pl 
uruchomiona została baza rodzin cze-
kających na pomoc. Przez kilka tygo-
dni  każdy będzie mógł wybrać jedną 
z  nich i  specjalnie dla jej członków 
przygotować wyjątkową paczkę na 
Boże Narodzenie. 
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Z ulicy Wolności korzystają mieszkańcy podróżujący z terenu Wojkowic, Bobrownik, 
Psar i Grodźca do stolicy naszego powiatu. Remont realizowany wspólnie przez sa-
morząd powiatu i miasto Będzin poprawi komfort i bezpieczeństwo kierowców oraz 
pieszych. Dotyczy to zwłaszcza mieszkańców osiedla Namiarkowa, którzy korzystają 
z wyposażonego obecnie w sygnalizację świetlną przejścia dla pieszych w drodze do 
szkoły. Kolejny etap prac zakłada wymianę nawierzchni drogi oraz budowę chodnika 
od wiaduktu nad DK 86 w kierunku Grodźca.                                    Emil Bystrowski
                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego 
Emil Bystrowski

DRODZY GÓRNICY

Starosta Będziński 
Krzysztof Malczewski

Akcję „Szlachetna Paczka” wspiera wiele osób.

Ulica Wolności po remoncie.

W imieniu władz samorządowych Powiatu Bę-
dzińskiego składamy wszystkim czynnym za-
wodowo, jak i emerytowanym górnikom najser-
deczniejsze życzenia z okazji „Barbórki”.

Życzymy, Wam Drodzy Górnicy, by Wasza pra-
ca zawsze przebiegała bezpiecznie, a w  trak-
cie wykonywania codziennych obowiązków 
towarzyszyło poczucie bezpieczeństwa wła-
snego życia i zdrowia.
Niech praca zawodowa przynosi Wam jak naj-
więcej zadowolenia i  jak najmniej problemów, 
a sprawy osobiste układają się zgodnie z Wa-
szymi oczekiwaniami i marzeniami.
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Żłobek w Rogoźniku 

P o w i a t

Warsztaty dają uczniom wiele radości.

Uczniowie wszystkich szkół podstawowych z klas IV – VI 
z terenu Gminy Psary - Dąbia, Gródkowa, Sarnowa i Strzy-
żowic biorą udział w Projekcie „Warsztaty robotyki kluczem 
do wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z  Gminy 
Psary”- współfinansowanym przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego w  kwocie  
37 140 zł. 

Projekt zakłada aktywizację, wzrost zainteresowania naukami 
ścisłymi oraz wzrost integracji wśród dzieci. Są to zajęcia, na 
których w  atmosferze zabawy dzieci stają przed wyzwaniami 
realizacji założonych zadań przy pomocy zaprojektowanych 
przez siebie konstrukcji. Uczniowie pod okiem lektorów pracują 
w zespołach i  analizują określone zagadnienie, które zmienia 
się na każdych kolejnych zajęciach. Z każdej szkoły wybrana 
została do zajęć grupa 12 uczniów – 8 chłopców i 4 dziewczęta, 
dla każdej z 4 grup przeprowadzone zostanie 20 godzin zajęć  
(5 dni szkoleniowych po 4 godziny lekcyjne). 
Na zajęciach uczniowie w zespołach wspólnie konstruują, a na-
stępnie programują autonomicznego robota, który wykonuje 
ściśle określoną misję. Podczas zajęć zespoły konstrukcyjne 
pracują na zestawach LEGO Mindstorms NXT 2.0 przy stanowi-
skach komputerowych do programowania konstrukcji. 
Zajęcia cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów. 
Już wkrótce w  Gimnazjum w  Psarach ruszy taki sam projekt 
i będzie on również współfinansowany z unijnych środków tym 
razem w kwocie 34 735 zł.                                                    (red)

Warsztaty z robotyki 
w gminie Psary

Gdy w  zeszłym roku otwierano pierwszy 
oddział żłobka - nikt nie przypuszczał, że 
zainteresowanie placówką będzie tak ol-
brzymie. W  tym roku postarano się o ko-
lejne pieniądze z Unii Europejskiej, by po-
większyć jednostkę. 

Od grudnia żłobek w  Rogoźniku powiększa 
się o kolejne 21 miejsc. 
– Postaraliśmy się o  dofinansowanie z  Unii 
Europejskiej ze środków POKL. Głównym za-

łożeniem tego projektu jest wsparcie rodziców 
w powrocie na rynek pracy po przerwie zwią-
zanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka – 
wyjaśnia autor projektu, Małgorzata Bednarek. 
To nie jedyne zmiany jakie nastąpią w żłobku. 
Uruchamiamy specjalną stronę internetową 
sprzężoną z  monitoringiem. Każde pomiesz-
czenie będzie zaopatrzone w  kamerę oraz 
mikrofony.  To pozwoli rodzicom sprawdzić 
losy ich pociech podczas pobytu w placówce – 
mówi wójt Arkadiusz Ziemba. 
– Żłobek w  Rogoźniku opiekuje się dziećmi 
w  wieku od roku do 4 lat. Dokładamy starań 
by dzieci czuły się jak w  domu. Opracowany 

program uwzględnia pełny rozwój osobowości 
małego człowieka. Naszym celem jest wycho-
wanie dzieci na śmiałych, dobrze radzących 
sobie w życiu ludzi, mających właściwy kontakt 
z otoczeniem. Poprzez zabawę i naukę kształ-
tujemy charakter, zachowanie i  umiejętności 
naszych podopiecznych – mówi dyrektor, Anna 
Katolik-Brzeszcz. W  ramach opieki placówka 
zapewnia: wyżywienie, naukę języka angiel-
skiego, basen oraz zajęcia plastyczne, mu-
zyczne, ruchowe, edukacyjne. Wychowanko-
wie pozostają pod stałą opieką pedagogiczo-
-psychologiczną.                          Bartosz Makieła
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Maluchy w rogoźnickim żłobku.
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Integracyjny Kurs Samoobrony zakończony!

Uroczystego otwarcia zawodów w pięknym je-
siennym słońcu dokonali: starosta będziński 
Krzysztof Malczewski, wiceprezes Zarządu 
Stowarzyszenia „Sławków” Rafał Adamczyk 
oraz  dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzie-
żowego w Sławkowie Grażyna Proszczek. 

Był to pierwszy taki turniej w  Powiecie, który 
składał się z 4 części:
• drużynowy konkurs wiedzy turystycznej o po-
wiecie będzińskim,
• drużynowe zawody sportowo – rekreacyjne, 
łączące różne dyscypliny sportu w celu popula-
ryzacji aktywnych form spędzania czasu,
• szkolenie przed biegiem na orientację SŁAW-
-INO 2012 jako element edukacji sportowej,
• Bieg na Orientację SŁAW-INO 2012.

I  Powiatowy Turniej Turystyczny w  Sławkowie 
zorganizowany został na terenie Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego razem z I Biegiem 
na Orientację w atrakcyjnych przyrodniczo i tu-
rystycznie lasach Dębowej Góry w Sławkowie, 
do których zawitała już piękna, złota jesień. 
Spośród trzech części konkursowych najważ-
niejszą konkurencją był bieg na orientację. Za-
daniem drużyn gimnazjalnych było, posługując 
się mapą i kompasem, w jak najkrótszym czasie 
przebiec określoną trasę wyznaczoną w terenie 
przez punkty kontrolne. Warunkiem sklasyfiko-
wania drużyn, było potwierdzenie w zadanej ko-
lejności, wszystkich punktów kontrolnych. 
- Orientację sportową lub turystyczną można 
uprawiać w każdym wieku. Jest to sport zarów-
no dla osób, które chcą wyczynowo trenować 
jak i dla tych, które pragną po prostu aktywnie 
spędzić czas na łonie natury indywidualnie lub 
rodzinnie. Dyscyplina ta jest symbiozą sportu ze 

środowiskiem przyrodniczym, 
dlatego też nazywana jest ona 
Zielonym Sportem – wyjaśnia 
Rafał Adamczyk, opiekun mery-
toryczny I Powiatowego Turnieju 
Turystycznego oraz I  Biegu na 
Orientację SŁAW-INO 2012. 

Wszystkie drużyny spisały się 
na medal, a  emocje rywalizacji 
towarzyszyły zespołom do sa-
mego końca zawodów. Uczest-
nicy, mimo że po raz pierwszy 
brali udział w biegu na orienta-
cję, doskonale poradzili sobie 
w terenie z mapą i kompasem. 
Złoto (I miejsce) zdobyła druży-
na Zespołu Szkół im. Jana Paw-
ła II w Sławkowie – Jan Gumu-
ła, Jarosław Piotrowski, Michał 
Zub, Norbert Pięta; srebro (II miejsce) otrzy-
mała drużyna z Gimnazjum w Wojkowicach – 
Przemysław Olszówka, Marcin Łakota, Jakub 
Piotrowski, Bartłomiej Witek; brązowe medale 
(III miejsce) zabrała ze sobą druga drużyna Ze-
społu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie – 
Katarzyna Huk, Dorota Ciołkiewicz, Magdalena 
Stychno, Michał Nitszke. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy sukcesów 
w zawodach oraz zdobytych medali i atrakcyj-
nych turystycznych nagród!
- Cieszę się bardzo, iż powiatowa oferta tury-
styczno – sportowa poszerzyła się o  kolejną, 
ciekawą formę aktywności fizycznej. Biegi na 
orientację to doskonały sposób na połączenie 
ruchu dla zdrowia, kontaktu z przyrodą dla re-
laksu oraz zadań kartograficznych dla eduka-
cyjnej zabawy. Mam nadzieję, że Powiatowy 

Turniej Turystyczny w Sławkowie na trwałe wpi-
sze się w kalendarz imprez sportowo-rekreacyj-
nych Powiatu Będzińskiego – podsumowuje za-
wody Krzysztof Malczewski, starosta będziński.

I  Powiatowy Turniej Turystyczny w  Sławkowie 
został zorganizowany przez Stowarzyszenie 
„Sławków” w  ramach zadania publicznego 
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu dofinan-
sowanego ze  środków budżetu powiatu bę-
dzińskiego, a patronat honorowy nad turniejem 
objął starosta będziński. Sławkowskie zawody 
turystyczne zrealizowane zostały w  ramach 
Programu „Sportowy Powiat”. Kolejna edycja 
turnieju w przyszłym roku.             

                    Zarząd Stowarzyszenia „Sławków”

W ramach Programu Powiatu Będzińskiego „Sportowy Powiat” na rok 
2012, na przełomie października i listopada odbyło się kolejne przed-
sięwzięcie – Integracyjny Kurs Samoobrony. Uczestniczyło w  nim  
8 uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych w Czeladzi oraz 12 uczennic 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi.

Ostatnie zajęcia odbyły się we wtorek 13 listopada. Na zakończeniu kur-
su obecni byli: starosta będziński Krzysztof Malczewski, dyrektor ZSOiT 
w Czeladzi Włodzimierz Jaros, dyrektor ZSS w Czeladzi Danuta Krzysta-
nek-Żak oraz wicedyrektor Iwona Flaga, którzy wręczyli dyplomy, drobne 
upominki oraz złożyli gratulacje uczestnikom.
W cyklu zajęć prowadzonych przez wykwalifikowanego instruktora, uczest-
nicy kursu zapoznawali się z  podstawowymi technikami samoobrony. 
Oprócz nauki radzenia sobie w sytuacjach zagrażających osobistemu bez-
pieczeństwu, zajęcia miały także na celu krzewienie kultury fizycznej oraz 
upowszechnianie sportowego trybu życia.
Projekt oraz integracja młodych ludzi z różnych placówek oświatowych oka-
zały się sukcesem i już dziś organizatorzy zapowiadają kontynuację przed-
sięwzięcia w ramach programu „Sportowy Powiat” na rok 2013.             
                                                                                              Marek Czekajski

I Powiatowy Turniej Turystyczny 
w Sławkowie

5 października Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Miasta Sław-
ków zorganizowało dla drużyn gimnazjalnych z terenu powiatu będzińskie-
go I Powiatowy Turniej Turystyczny w Sławkowie oraz I Bieg na Orientację 
SŁAW-INO 2012. 

Uczestnicy kursu otrzymali dyplomy i upominki.
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Ministrant tenisista

W  ramach inwestycji wybudowane zostało bo-
isko wielofunkcyjne o  nawierzchni poliuretano-
wej w  kolorze ceglastym o  wymiarach 24,0 m  
x 44,0 m, umożliwiające grę w piłkę ręczną, ko-
szykówkę (dwa boiska), siatkówkę i  tenisa. Po-
nadto wykonano odwodnienie terenu w  formie 
drenażu wgłębnego z  odprowadzeniem wód 
opadowych do studni rozsączającej. Zamon-
towane zostało także halogenowe oświetlenie 
boiska na 4 słupach o wysokości 9 m oraz za-
stosowano ogrodzenie o wysokości 4 m z paneli 
systemowych. Dzięki oświetleniu boiska moż-
liwe będzie korzystanie z  obiektu również po 

NAJLEPSZE BOISKO 
W WOJEWÓDZTWIE!

zmroku. Roboty zrealizowano w  okresie 
od 29 lutego 2012 r. do 31 sierpnia 2012 r. 
Budżet projektu wyniósł 407  380,08 zł, 
natomiast kwota dofinansowania wyniosła 
169 085,00 zł.

Celem zrealizowanego projektu jest wy-
równywanie szans w  dostępie do infra-
struktury sportowej dla mieszkańców 
obszarów wiejskich Gminy. Boisko jest 
bezpłatnie dostępne dla wszystkich użyt-
kowników. Budowa obiektu jest kolejnym 
przedsięwzięciem gminy, dzięki któremu 

powstaje nowy produkt turystyczny: tury-
styka aktywna (do tej pory w Siewierzu ist-
niała tylko turystyka kulturowa i sakralna). 
W ostatnich latach zainicjowano działania 
promocyjne zmierzające do zmiany obra-
zu ziemi siewierskiej oraz rozszerzenia go 
o  przymiotniki „sportowa” i  „wypoczynko-
wa”. Nie bez znaczenia jest fakt, że w bez-
pośrednim sąsiedztwie przebiega droga 
krajowa DK 86, przy której usytuowany jest 
zbiornik wodny „Pogoria IV” przyciągający 
wielu turystów z całego regionu.         (red)

Członkowie koła wędkarskiego nr 85 KWK Paryż przeprowadzili wła-
śnie akcję zarybiania Przemszy w Będzinie. Do rzeki wpuszczono po-
nad 150 kg ryb, głównie jazi. 
 
Wędkarze zrzeszeni w tym jednym z największych kół w regionie od czte-
rech lat z  ramienia PZW opiekują się będzińskim odcinkiem Przemszy. 
Systematyczne akcje zarybiania, finansowane przez Polski Związek Węd-
karski, oraz zwiększona liczba patroli straży rybackiej spowodowały, że do 
coraz czystszej rzeki powróciło życie. Wpuszczone do Przemszy ryby to 
w większości wymiarowe okazy. Zarybienia dokonano w trzech miejscach, 
między innymi w okolicach będzińskiego targowiska.
Koło PZW nr 85 KWK Paryż w Będzinie to jedno z największych i najaktyw-
niejszych kół wędkarskich w  regionie. Mimo zlikwidowania kopalni, która 
stanowiła jego zaplecze stale się rozwija i liczy dziś ponad 250 członków. 
Podejmuje bardzo wiele akcji związanych z ochroną wody i  zarybianiem 
akwenów wodnych.
- Jesień to w tym przypadku bardzo dobry czas do dokonywania akcji za-
rybiania – wyjaśnia Ryszard Koselarz, prezes koła – Dzięki niewielkiej róż-
nicy temperatur pomiędzy wodą w rzece i zbiorniku transportowym, ryby 
szybko aklimatyzują się do nowych warunków – dodaje.     Krzysztof Kozieł

Na ryby... nad Przemszę!

Kamil Czapla, uczeń klasy czwartej Szkoły Podstawowej, jednocze-
śnie ministrant w  Kościele Św. Jadwigi Śląskiej w  Rogoźniku 15 listo-
pada 2012 roku na Hali Głównej Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekre-
acji w Olkuszu wziął udział jako jedyny z Sączowskiego Dekanatu w XVI 
Turnieju Tenisa Stołowego Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Sosno-
wieckiej o  Puchar Biskupa Sosnowieckiego i  Burmistrza Miasta i  Gmi-
ny Olkusz. Swój udział zgłosiło ponad 100 zawodników z  19 dekanatów. 
Kamil Czapla zdobył pierwsze miejsce w kategorii ministranci młodsi.      (red)

Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego 
z dnia 06.11.2012 r. zatwierdzono listę lau-
reatów w  konkursie regionalnym „Przyja-
zna Wieś”. Gmina Siewierz zajęła pierwsze 
miejsce na najlepszy projekt zrealizowany 
na terenach wiejskich przy wsparciu środ-
ków unijnych w  zakresie infrastruktury 
technicznej. Do konkursu zgłoszone zosta-
ło boisko wielofunkcyjne w Kuźnicy Warę-
żyńskiej, zrealizowane z  dofinansowaniem 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Nagrodą w  konkursie jest 
sprzęt sportowy o wartości 2 500 zł.

Kamil Czapla uwielbia tenis stołowy.

Przemsza znów zaroiła się od ryb.
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Centrum 
już 

działa

Młodzieżowe Centrum Kariery w  Czeladzi zaprasza do udziału 
w projekcie „OHP jako realizator usług rynku pracy” współfinanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS.
Projekt skierowany jest do osób w wieku 15-25 lat, bezrobotnych 
lub poszukujących pracy i wymagających wsparcia na rynku pra-
cy, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także uczniów 
i absolwentów przygotowujących się do wejścia na rynek pracy.
Uczestnicy projektu zostaną objęci wsparciem doradczym. Jeśli 
chcesz wziąć udział w projekcie wystarczy, że zgłosisz się do MCK.

KONTAKT:
Młodzieżowe Centrum Kariery
ul. Katowicka 45, 41-250 Czeladź
(budynek Urzędu Miasta Czeladź-
parter, pok. nr 16, sala warsztatowa nr 19)
tel.: 32 295-00-70
e-mail: mckczeladz@wp.pl
www.slaska.ohp.pl

W Galerii klubu „Pod Sową” Miejskiej i Powiatowej Bi-
blioteki Publicznej w Będzinie do końca listopada pre-
zentowana była wystawa malarstwa Barbary Kobos-
-Mól i Wiesława Długosza ze Stowarzyszenia Promocji 
Kultury Zagłębia w Będzinie. 

 Wystawa „Piękno uchwycone”, której wernisaż odbył się  
9 listopada jest efektem pasji artystów, którzy od kilku lat 
swój warsztat malarski rozwijają pod kierunkiem artysty – 
plastyka Romualda Korusa. Oboje są uczestnikami warsz-
tatów prowadzonych w pracowni malarstwa sztalugowego 
w będzińskim Ośrodku Kultury.  Uprawiają malarstwo olej-
ne i akrylowe. W kręgu zainteresowań Barbary Kobos-Mól 
jest przyroda. Najczęściej maluje pejzaże. Inspiracją sta-
ją się dla niej obrazy dnia codziennego, których ulotność 
utrwala na zdjęciach, a potem obrazach. Jej prace  są  cie-
płe, subtelene i delikatne. Takie jak ich autorka. 
Prace Wiesława Dlugosza prezentują głównie pejzaże 
i  architektuę. Znajdują się w  zbiorach osób prywatnych, 
instytucji państwowych i  kościelnych. Były prezentowane 
na przeglądzie plastyki twórców nieprofesjonalnych woje-
wództwa śląskiego i wystawach zbiorowych m.in. w Radli-
nie i Dąbrowie Górniczej.                              Beata Wardęga

Barbara Kosmowska skończyła filologię polską na  Uniwersytecie 
Gdańskim, gdzie w 2000 roku obroniła rozprawę doktorską. Pracowała 
w Pomorskiej Akademii Pedagogicznej na wydziale filologiczno-histo-
rycznym, była kuratorem społecznym. Debiutowała wierszami w latach 
70-tych XX w. na łamach nieistniejącego już czasopisma „ Na Przełaj”. 
Jest  pisarką, której książki  warsztatowo są perfekcyjne. Autorka za-
daje w nich  pytania o możliwości literatury społecznej i psychologicz-
nej, ale robi to z dystansem, bawiąc  humorystycznym i metaforycznym 
językiem. 

Popularność przyniosła Barbarze Kosmowskiej  powieść „Teren pry-
watny” będąca nagrodą w ogólnopolskim konkursie literackim „Dzien-
nik polskiej Bridget Jones” ogłoszonym przez wydawnictwo Zysk 
i S-ka. Kolejne jej powieści to „Głodna kotka” (2000), „Gobelin” (2002), 
„Prowincja” (2002), „W górę rzeki” (2003), „Niebieski autobus” (2004), 
„Samotni.pl”. Barbara Kosmowska jest także autorką powieści mło-
dzieżowych „Buba” (2002, nagroda główna w konkursie „Uwierz w siłę 
wyobraźni”), „Buba”. „Sezon ogórkowy” (2007),  „Pozłacana rybka” 
(2007, nagroda w konkursie im. Astrid Lindgren) oraz książki dla dzie-
ci „Myślinki” (2005). Niebawem na rynku wydawniczym pojawi się jej 
najnowsza powieść o losach pary ukraińskich emigrantów,  przybywa-
jących do Polski w poszukiwaniu legalnej pracy. „Ukrainka”,  bo taki 
będzie tytuł powieści, to także studium rozbitej wewnętrznie rodziny. 
Spotkanie z Barbarą Kosmowską zostało zorganizowane z inicjatywy  
Dyskusyjnego Klubu Książki będzińskiej biblioteki.
                                                                                             Beata Wardęga

spotkanie z 
BARBARĄ KOSMOWSKĄ

Dowcip, świetne dialogi i celność obserwacji przyprawiona nutą 
ironii to cechy charakteryzujące twórczość literacką  Barbary 
Kosmowskiej, która 5 listopada gościła w będzińskiej bibliotece. 
Pisarka, autorka słuchowisk dla dzieci i młodzieży na spotkanie 
z czytelnikami  przybyła z Bytowa, gdzie mieszka i tworzy. 

Uchwycili piękno

Bohaterowie wernisażu opowiadali o swoich inspiracjach.

Pisarka chętnie rozdawała autografy.
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KOMET(K)A W POWIECIE

KONTAKT:
Młodzieżowe Centrum Kariery
ul. Katowicka 45, 41-250 Czeladź
(budynek Urzędu Miasta Czeladź-
parter, pok. nr 16, sala warsztatowa nr 19)
tel.: 32 295-00-70
e-mail: mckczeladz@wp.pl
www.slaska.ohp.pl

Uchwycili piękno

W ciągu ostatniego miesiąca na terenie naszego powiatu został 
rozegrany turniej badmintona (w Będzinie). Ruszyły także pierw-
sze cykliczne zawody w tej dyscyplinie – Grand Prix w Czeladzi.
 
22 zawodników w kategorii open stanęło do walki w turnieju badmin-
tona. Turniej odbył się w  łagiskiej hali, gdzie na co dzień rozgrywają 
swoje mecze będzińscy siatkarze. W pierwszym meczu, zgromadzona 
publiczność miała okazję – jak się później okazało – oglądać zwycięz-
cę całego turnieju Wojciecha Wycisło. Rozgrywki prowadzone naj-
pierw w grupach, później w systemie pucharowym Wojciech Wycisło 
przebrnął bez porażki. Drugie miejsce w całym turnieju zajął Marcin 
Gruszczyński, a na najniższym miejscu podium uplasował się Jacek 
Thomann. I zawody w cyklu Grand Prix Czeladzi w Badmintonie cie-
szyły się bardzo dużą popularnością. Jednocześnie na parkiecie cze-
ladzkiego MOSIR-u toczyło się aż sześć spotkań! W całych zawodach, 
w pięciu kategoriach wzięło udział 90 zawodników. Rozgrywanie cy-
klicznej imprezy w tej dość niszowej dyscyplinie to nowość w południo-
wej Polsce. Dlatego też w czeladzkim turnieju udział wzięli zawodnicy 
z całego województwa, a nawet Małopolski. Kolejny etap Grand Prix 
odbędzie się 3 lutego.       	                                            Wojciech Tarka

W kolejnym meczu rozgrywek o awans do II ligi ko-
szykówki mężczyzn, czeladzianie na swoim parkiecie 
pokonali KKS Mickiewicz Katowice II 98 – 63 (26-12, 
51-26, 71-49, 98-63). Po czterech meczach MCKS zaj-
muje 3 miejsce w swojej grupie z bilansem 2-2.

Od początku meczu gospodarze narzucili wysokie tem-
po w ataku. Dzięki szybkim kontrom i celnym rzutom dy-
stansowym czeladzianie rozpoczęli spotkanie od prowa-
dzenia 12-4. W kolejnych minutach I kwarty utrzymywali 
przewagę i na przerwę schodzili prowadząc 14 punktami. 
W drugiej kwarcie gospodarze nadal dyktowali warunki, 
powiększając jeszcze przewagę do 25 punktów na koniec 
pierwszej połowy.

Druga połowa meczu rozpoczęła się od ataków KKS-
-u. Katowicka drużyna zaczęła agresywniej bronić oraz 
szybciej przechodzić z  obrony do ataku. Po zdobyciu 
kilku punktów z rzędu - na początku kwarty -, przewaga 
między drużynami zmniejszyła się. Niestety zryw gości 
był zbyt krótki aby odwrócić losy meczu (KKS wygrał tę 
kwartę 3 punktami). Czwarta kwarta znów przebiegała 
pod dyktando gospodarzy, którzy tę kwartę wygrali 27 do 
14, a cały mecz po dobrej grze 98-63.

Choć do końca rundy jeszcze daleko, to można już poku-
sić się o podsumowanie tego etapu rozgrywek. W porów-
naniu do poprzedniego sezonu widać znaczną poprawę 
w grze zawodników obwodowych, znacznie poprawiła się 
skuteczność rzutów „za 3”. Współpraca pomiędzy wyso-
kimi graczami a rozgrywającymi również wygląda znacz-
nie lepiej. Niestety MCKS w dalszym ciągu cierpi na brak 
wartościowych zmienników – co pokazała m.in. porażka 
z  KU AZS PC Częstochowa (czwarta kwarta przegrana 
10 punktami!). Podstawowym zawodnikom pod koniec 
meczów brakuje sił na walkę z pełnym zaangażowaniem. 
Miejmy nadzieję, że włodarzom klubu z Czeladzi uda się 
uzupełnić te braki, co pozwoliłoby na „aktywne” włącze-
nie się drużyny w walkę o awans do II ligi.
                                                                   Wojciech Tarka

Walka o awans...

Serw na wagę zwycięstwa.

Walka o pierwszą piłkę.
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Ziemia Będzińska: Skąd u Pana takie zamiłowanie do tańca?
Krzysztof Kozak: Zamiłowanie do tańca odziedziczyłem chy-
ba po mamie, która ćwiczyła balet, ale mój tata również jest 
bardzo muzykalny i wspaniale śpiewa.
Już w  dzieciństwie bardzo interesowałem się tańcem, moim 
idolem był i nadal jest Michael Jackson. Gdy miałem jedena-
ście lat pokazywałem kolegom w szkole różne kroki taneczne, 
próbowałem nauczyć ich kroków których przecież mnie nikt 
nie uczył. Jestem samoukiem.

Z.B.: Jak wpłynęło na Pana zdiagnozowanie stwardnienia roz-
sianego (SM)?
K.K.: SM wykryto u  mnie gdy miałem 28 lat i  przebywałem 
w  Londynie. Pierwsze pytanie które zadałem po usłyszeniu 
diagnozy brzmiało – czy będą mógł tańczyć? Razem z  leka-
rzem doszliśmy do wniosku, że się nie poddam, że będę wal-
czyć o utrzymanie sprawności. Aby utrzymać władzę w rękach 
uczyłem się chwytów gitarowych,  zacząłem również  malo-
wać. Aby utrzymać władzę w nogach dalej ćwiczyłem taniec, 
choć nie jest łatwo – są takie dni,  że nie mogę wstać z łóżka. 
Dla mnie ruch jest najlepszym lekiem. 

Z.B.: Jak wyglądały przygotowania do występu w Got to Dan-
ce?

K.K.: Nie prowadziłem żadnych przygotowań, nie było żad-
nych prób ani nic takiego. Postanowiłem, że po prostu wystą-
pię i albo się uda albo nie. 

Z.B.: I udało się…
K.K.: Tak, wygrałem program i przyznaję trochę mnie to prze-
rosło. Na początku po przejściu precastingów w  Krakowie 
i Warszawie marzyłem o półfinale, może o awansie do finału 
o zwycięstwie nawet nie śniłem. Ale udało się, również dzięki 
wsparciu bliskich mi osób – mojej córki i dziewczyny. Ogląda-
jąc program w telewizji można odnieść wrażenie, że rywaliza-
cja między uczestnikami jest bardzo ostra i po części to praw-
da, ale kontakt ze wszystkimi uczestnikami których poznałem 
w  czasie programu miałem naprawdę wspaniały. Przed i  po 
programie nie było rywalizacji. Było koleżeństwo i bardzo miła 
atmosfera. 

Z.B.: Jakie ma Pan plany na najbliższą przyszłość?
K.K.: Chciałbym napisać książkę o swoich doświadczeniach 
o pobycie w Anglii, o  tańcu i  o walce z chorobą. Obiecałem 
również pomóc chorej córce mojej znajomej. Chcę  pokazać 
innym osobom, że tańcem i  przez taniec można dużo osią-
gnąć. Chciałbym dać ludziom siłę, siłę do walki z przeciwno-
ściami losu.                                                                            (TM)

Krzysztof Kozak na rodzinnej Ksawerze. 

Ruch 
jest lekiem!

Drugą edycję programu „Got to Dance” wygrał Krzysztof Kozak, który jak 
sam przyznaje - oprócz pokonania wielu konkurentów, pokonał również 
chorobę - w wieku 28 lat zdiagnozowano u niego stwardnienie rozsiane. 
Pan Krzysztof na zaproszenie starosty będzińskiego Krzysztofa Malczew-
skiego odwiedził starostwo, przy tej okazji udało się go namówić na krótki 
wywiad. 

Odbierając gratulacje od staro-
sty Krzysztof Kozak wielokrotnie 
podkreślał, że wygrana w  tele-
wizyjnym show przerosła jego 
wyobrażenia. W  bezpośrednim 
kontakcie, ten 35- letni miesz-
kaniec Czeladzi okazał się być 
osobą niezwykle skromną i wraż-
liwą. Niezwykle ciepło wspomi-
nał dzieciństwo, które spędził 
na będzińskim osiedlu Ksawera. 
Tutaj chodził również do Szkoły 
Podstawowej nr 4. Z  nauczycie-
lami tej placówki ma doskonały 
kontakt do dnia dzisiejszego. 


